
 
 

Kyrkomötet 
Mot 2020:17 

 
Kyrkomötet 
Motion 2020:17 
av Alexander Christiansson m.fl. 
 
Översyn av klimatsatsningar 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar med anledning av kyrkostyrelsens skrivelse 2020:1 Verksamhet 
och ekonomi för Svenska kyrkans nationella nivå samt kyrkostyrelsens skrivelse 
2020:2 Årsredovisning för Svenska kyrkans nationella nivå 2019 att uppdra till kyrko-
styrelsen att skjuta upp eller avveckla långsiktiga kostnadsdrivande klimatsatsningar 
och projekt som inte rör redan beslutade investeringar i till exempel energieffektivi-
sering eller dylikt i fastighetsbestånd. 

Motivering 
I kyrkostyrelsens skrivelse 2020:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans 
nationella nivå framgår att under kommande planeringsperiod, 2021–2023, beräknas 
intäkterna minska med närmare 1,6 miljarder kronor. För nationell nivå motsvarar 
detta 110 miljoner kronor i lägre intäkter. De flesta församlingar måste därmed göra 
stora omställningar de närmaste åren, liksom flera stift samt den nationella nivån. 
Svenska kyrkan behöver prioritera, utveckla samverkan och planera så att församling-
arna även i framtiden ska kunna fokusera och fullgöra sitt grunduppdrag. Kyrko-
styrelsens uppdrag i den nya situationens utmaningar är att med skärpt allvar vidta 
ansvarsfulla åtgärder i samarbete med stiften. Det kan bland annat handla om att inom 
ramen för det mandat som kyrkostyrelsen har, göra omfördelningar inom verksam-
hetsbudgeten. Mot bakgrund av denna prognos är det absolut nödvändigt att minska 
kostnaderna inom Svenska kyrkan. På nationell nivå måste omställningsarbetet 
intensifieras för att nå målet om en ekonomi i balans år 2025 och för att kunna 
genomföra prioriterade satsningar. Det handlar inte om att marginellt sänka kostnader 
på nationell nivå utan det innebär att renodla uppdraget och upphöra med vissa delar 
av verksamheten samt förstärka andra delar. Den verksamhet som bedrivs idag 
kommer inte att kunna rymmas i de framtida ekonomiska ramarna. 

Med anledning av detta menar vi att det finns skäl att se över verksamheten och 
vad som går att effektivisera utan att göra avkall på Svenska kyrkans grunduppdrag 
att bedriva gudstjänst, undervisning, mission och diakoni. 

I kyrkostyrelsens skrivelse 2020:1 framkommer i beskrivningen av tabell 1 
intäkter och kostnader för att stödja utveckling av församlingslivet att Svenska kyrkan 
avser satsa 25 miljoner kronor per år på klimatinvesteringar utan specifikation av vad 
dessa pengar ska investeras i. Även av tabell 13 framgår att klimatsatsningen på 
25 miljoner kronor 2021 respektive 2022, alltså totalt 50 miljoner kronor, är en större 
satsning som Svenska kyrkan budgeterar för. 

Även om det finns klimatinvesteringar som både kortsiktigt och långsiktigt kan 
innebära kostnadseffektivisering så anser vi att i dagens krisläge måste Svenska 
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Mot 2020:17 kyrkans grunduppdrag prioriteras och att oklara klimatsatsningar får skjutas på 
framtiden. Sverigedemokraterna vill också värna en miljömässigt hållbar kyrka där vi 
värnar Guds skapelse och lämnar efter oss en hållbar kyrka även för kommande 
generationer. Pandemin har exempelvis öppnat upp nya möjligheter till ökad 
digitalisering som kan effektivisera och tillgängliggöra kyrkans arbete på ett nytt sätt. 
I dagens krisläge när vi tvingas till prioriteringar anser vi dock att det finns skäl att se 
över flertalet större klimatsatsningar och tillfälligt skjuta upp eller avveckla dem för 
att kunna göra besparingar och öka möjligheten att Svenska kyrkan fortfarande kan 
bedriva sitt grunduppdrag. 
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